XXI 3 spectando *FLDV*: spectandi *N* 6 at *Nlf*: ad *F*: et
DV ipse *NFLv*: ille *DV* 7 negarit *NFLv*: negavit *DV*
 8 amicta *Scaliger*, fortasse recte 11 aequore *NLDV*: acquora *F*
 19 lycheo *N*, similia ceteri 21 sufferre *O*: sufferte *S*: properate
O (etiam *N*)

SEXTI PROPERTI

illic vel studiis animum emendare Platonis 25
 incipiam aut hortis, docte Epicure, tuis ;
 persequar aut studium linguae, Demosthenis arma,
 librorumque tuos, docte Menandre, sales ;
 aut certe tabulae capient mea lumina pictae,
 sive ebore exactae, seu magis aere, manus. 30
 aut spatia annorum, aut longa intervalla profundi
 lenibunt tacito vulnera nostra sinu :
 seu moriar, fato, non turpi fractus amore ;
 atque erit illa mihi mortis honesta dies.

XXII

FRIGIDA tam multos placuit tibi Cyzicus annos,
 Tulle, Propontiaca quae fluit isthmos aqua,
 Dindymus et †sacra fabricata inventa† Cybelle,
 raptorisque tulit qua via Ditis equos ?
 si te forte iuvant Helles Athamantidos urbes, 5
 at desiderio, Tulle, movere meo,—
 tu licet aspicias caelum omne Atlanta gerentem,
 sectaque Persea Phorcidos ora manu,
 Geryonis stabula et luctantum in pulvere signa
 Herculis Antaeique, Hesperidumque chorus ; 10
 tuque tuo Colchum propellas remige Phasim,
 Peliacaëque trabis totum iter ipse legas,
 qua rudis Argoa natat inter saxa columba
 in faciem prorae pinus adacta novae ;
 et si, qua Ortygiae et visenda est ora Caystri, 15
 et qua septenas temperat unda vias ;

26 hortis *N* : ortis *ceteri* 28 docte *O*, iteratum defendit Rothstein :
 scite *L. Mueller* (*idem codicum error Ov. Fast.* v. 54), alii alia

XXII 1 annos *fl* : annus *NFLV* : annis *D* 2 quae *NFL* (*licuit enim Propertio graecissanti isthmos pro feminino usurpare*) : qua *DV*
 3 locus corruptus inventa *NFL* : iuventa *DV* : sacrae fabricata iu-
 vencia Cybebae *Is. Vossius* : sacra fabricata e vite Cybellae *Haupt* :
 secto . . . in dente *Barton* 6 at scripsimus : et *O* : nec 5 13
 argoia *NLfv* : argea *FDV* 15 et si *Nf* : at si *FLDV* qua Orty-
 giac *Lachmann* (*ex Vossii emendatione ortygii*) : qua orige *O* : olorigeri
vet. cod. Beroaldi : gygaei *Itali*

omnia Romanae cedent miracula terrae :
 natura hic posuit, quidquid ubique fuit.
 armis apta magis tellus quam commoda noxae :
 Famam, Roma, tuae non pudet historiae. 20
 nam quantum ferro tantum pietate potentes
 stamus : victrices temperat ira manus.
 hic Anio Tiburne fluis, Clitumnus ab Vmbro
 tramite, et aeternum Marcius umor opus,
 Albanus lacus et †socii Nemorensis ab unda,† 25
 potaque Pollucis lympha salubris equo.
 at non squamoso labuntur ventre cerastae,
 Itala portentis nec fluit unda novis ;
 non hic Andromedae resonant pro matre catenaе,
 nec tremis Ausonias, Phoebe fugate, dapes, 30
 nec cuiquam absentes arserunt in caput ignes
 exitium nato matre movente suo,
 Penthea non saevae venantur in arbore Bacchae,
 nec solvit Danaas subdita cerva ratis,
 cornua nec valuit curvare in paelice Iuno 35
 aut faciem turpi dedecorare bove ;
 arboreasque cruces Sinis, et non hospita Grais
 saxa, et curvatas in sua fata trabes.
 haec tibi, Tulle, parens, haec est pulcherrima sedes,
 hic tibi pro digna gente petendus honos, 40
 hic tibi ad eloquium cives, hic ampla nepotum
 spes et venturae coniugis aptus amor.

XXIII

ERGO tam doctae nobis periire tabellae,
 scripta quibus pariter tot periire bona !

23 almo *D* flues *O* 25 sotiis *DV* : socia *vulg.* 26
 lympha ζ : nympha *O* 27 at *NFL* : ac *DV* labuntur *N* : lam-
 buntur *ceteri* 28 fluit ζ : fuit *O* : furit ζ unda ζ : una *O* 31
 quicquam *F* 34 nec *NFL* : non *DV* 36 bovi *NL*, fortasse *recte*
 37 Sinis *Beroaldus* : senis *O* (in *N* *suprascr.* manu multo sane recentiori
 cinis) 38 curtatas *Puccius perbene* in sua] an *Isthmia* ?

SEXTI PROPERTI

has quondam nostris manibus detriverat usus,
 qui non signatas iussit habere fidem.
 illae iam sine me norant placare puellas, 5
 et quaedam sine me verba diserta loqui.
 non illas fixum caras effecerat aurum :
 vulgari buxo sordida cera fuit. /
 qualescumque mihi semper mansere fideles,
 semper et effectus promeruere bonos. 10
 forsitan haec illis fuerint mandata tabellis :
 ' Irascor quoniam es, lente, moratus heri. /
 an tibi nescio quae visa est formosior? an tu
 non bona de nobis crimina ficta iacis? '
 aut dixit : ' Venies hodie, cessabimus una : 15
 hospitium tota nocte paravit Amor, '
 et quaecumque dolens reperit non stulta puella,
 garrula cum blandis ducitur hora dolis.
 me miserum, his aliquis rationem scribit avarus
 et ponit diras inter ephemeridas ! 20
 quas si quis mihi rettulerit, donabitur auro :
 quis pro divitiis ligna retenta velit?
 i puer, et citus haec aliqua propone columna,
 et dominum Esquiliis scribe habitare tuum. /

XXIV

FALSA est ista tuae, mulier, fiducia formae,
 olim oculis nimium facta superba meis.
 noster amor talis tribuit tibi, Cynthia, laudes :
 versibus insignem te pudet esse meis?

XXIII 3 nostras *N*¹ 11 fuerint *N* : fuerant *ceteri* 14 bona *O* :
 bene ζ 15 dixit ζ : dixi *O* : dixi ζ cessabimus ζ :
 cessavimus *O* 16 paravit *O* : parabit *Heinsius* 18 dolis
O : iocis *Itali* : notis *Baehrens* 19 avarus ζ : avari *O* 20
 diras *Nf* : duras *ceteri* 22 ligna *Beroaldus ex emend.* :
 signa *O*

XXIV 4 sign. interrog. habet *N*

mixtam te varia laudavi saepe figura, 5
 ut, quod non esses, esse putaret amor ;
 et color est totiens roseo collatus Eoo,
 cum tibi quaesitus candor in ore foret :
 quod mihi non patrii poterant avertere amici,
 eluere aut vasto Thessala saga mari. 10
 haec ego non ferro, non igne coactus, et ipsa
 naufragus Aegaea verba fatebor aqua :
 correptus saevo Veneris torrear aeno ;
 vinctus eram versas in mea terga manus.
 ecce coronatae portum tetigere carinae, 15
 traiectae Syrtes, ancora iacta mihi est.
 nunc demum vasto fessi resipiscimus aestu,
 vulneraque ad sanum nunc coiere mea.
 Mens Bona, si qua dea es, tua me in sacraria dono !
 exciderant surdo tot mea vota Iovi. 20